
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura 

di Sistemi di monitoraggio flash del glucosio in pazienti con diabete mellito in 
trattamento insulinico intensivo, alla Ditta Abbott S.r.l., per continuità assistenziale, 
nelle more della definizione della gara aggregata regionale. CIG B35D34334F 

 

Area Gestione del Patrimonio proponente: 

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà, 
sulla base dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Francesca Miccoli, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso. 
 

PREMESSO 
- che con Deliberazione n. 3347 del 28.12.2022, quest’Amministrazione ha aggiudicato alla 

Ditta Abbott S.r.l. la fornitura annuale di Sistemi di monitoraggio flash del glucosio in pazienti 
con diabete mellito in trattamento insulinico intensivo per un importo complessivo di € 
412.162,00, oltre IVA come per legge; 

- che con Deliberazione n. 3162 del 21/12/2023, quest’Azienda ha provveduto alla 
prosecuzione della fornitura di che trattasi, mediante proroga tecnica, sino al 30/06/2024, 
nelle more dell’espletamento della gara centralizzata per la fornitura di dispositivi ad alta 
tecnologia per la somministrazione ed il monitoraggio in continuo del glucosio, da parte del 
Soggetto Aggregatore InnovaPuglia; 

- che con Deliberazione n. 1245 del 11/06/2024, quest’Amministrazione ha provveduto ad 
una ulteriore prosecuzione della fornitura di che trattasi sino al 31/12/2024, per garantire la 
continuità assistenziale ai pazienti in trattamento insulinico intensivo; 

 

CONSIDERATO 
- che si è accertata, già nel mese di Settembre, l’erosione del contratto di fornitura relativo al 

summenzionato provvedimento, prima della scadenza prevista; 
 

EVIDENZIATO 
- che con PEC del 26/09/2024, il Soggetto Aggregatore InnovaPuglia ha comunicato che la pro-

cedura per la gara centralizzata per la fornitura di dispositivi ad alta tecnologica per la som-
ministrazione di insulina e il monitoraggio in continuo del glucosio è nella fase della costitu-
zione della Commissione Aggiudicatrice; 

- che nelle more dell’espletamento della suindicata gara è necessario garantire la prosecu-
zione della fornitura in parola senza incorrere in responsabilità per interruzione di pubblico 
servizio essenziale; 
 

PRESO ATTO che 
- con nota email del 02/10/2024, acquisita agli atti di questa Azienda al Prot. n. 92845 del 

03/10/2024, il Direttore U.O.C. Area Gestione Servizio Farmaceutico ASL Brindisi ha inoltrato 
il fabbisogno presunto annuale richiesto da quest’Area con nota email del 30/09/2024; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

ATTESO 
- che con nota PE279489-24 del 09/10/2024, trasmessa tramite piattaforma EmPulia, 

quest’Azienda, per le ragioni di cui innanzi, ha invitato la Ditta Abbott S.r.l. ad assicurare la 
continuità della fornitura in parola per un periodo presunto di ulteriori sei mesi, alle stesse 
condizioni economiche in essere, o, laddove possibile, a condizioni economiche migliorative 
e comunque fino ad un importo massimo spendibile di € 220.000,00; 

 

PRESO ATTO che 
- entro il termine di scadenza previsto, la Ditta ABBOTT Srl ha prodotto, tramite piattaforma 

EmPulia, l’offerta PE283439-24 del 11/10/2024, per un prezzo complessivo pari ad € 
220.000,00, IVA esclusa, come di seguito riportato: 

CODICE 

 
DESCRIZIONE 

PREZZO UNITARIO 
OFFERTO 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

IVA 

7198801 FS LIBRE 2 (SENSOR KIT) € 37,50 

 

 

 

€ 220.000,00 

 

 

 

22% 

7196201 
FREESTYKE LIBRE 2 FLASH GLUCOSE 
MONITORING SYSTEM (READER KIT) 

€ 40,00 

9907675 FS NEO G3C OPT 25CT Sconto merce 

7085370 FS LANCETS 50CT ITA Sconto merce 

7222701 FS LIBRE 3 APP (ANDROID) Sconto merce 

7219301 FS LIBRE 3 APP (IOS) Sconto merce 

7211401 FS LIBRE 3 (SENSOR KIT) Sconto merce 

 

RITENUTO 
- necessario autorizzare la prosecuzione della fornitura in argomento, agli stessi prezzi, patti 

e condizioni precedenti, mediante affidamento ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett b) del D.Lgs 
n. 36/2023, nelle more della definizione della gara aggregata regionale da parte di Innovapu-
glia S.p.A., per un periodo stimato di ulteriori sei mesi, sino al 31/03/2025 e comunque fino 
ad un importo massimo spendibile di € 220.000,00, IVA esclusa; 

- di riservarsi la facoltà di recedere anticipatamente dal contratto in parola per effetto ed in 
conseguenza dell’aggiudicazione da parte del Soggetto Aggregatore della nuova procedura 
di gara per la fornitura in argomento; 

 
DATO ATTO che la spesa presunta complessiva derivante dal presente provvedimento per il previsto 
periodo, ammonta a complessivi €. 220.000,00, I.V.A. esclusa, ed è da imputarsi al conto economico 
70010000090 “Dispositivi medici e sanitari” per i Centri di Costo ordinanti, a carico dei Bilanci 
2024 e 2025; 

 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

 attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

 dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 
 

Assistente Amm.vo  Francesca Miccoli 
 
 

   
Direttore Area Gestione del 
Patrimonio 

Dott.ssa Stefania Cinà 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del 
Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di autorizzare la prosecuzione della fornitura di Sistemi di monitoraggio flash del glucosio in 
pazienti con diabete mellito in trattamento insulinico intensivo alla Ditta Abbott S.r.l., mediante 
affidamento ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per ulteriori 6 (sei) mesi, 
sino al 31/03/2025 e comunque fino ad un importo massimo spendibile di € 220.000,00, IVA 
esclusa, nelle more dell’espletamento della gara centralizzata per la fornitura di dispositivi ad 
alta tecnologia per la somministrazione ed il monitoraggio in continuo del glucosio, indetta dal 
Soggetto Aggregatore InnovaPuglia; 

2. di precisare che la spesa presunta complessiva, ammonta ad € 268.400,00, IVA al 22% inclusa, 
ed è da imputarsi al conto economico 70010000090 “Dispositivi medici e sanitari” per i Centri 
di Costo ordinanti, a carico dei Bilanci 2024 e 2025; 

3. di autorizzare l’A.G.R.E.F. ad incrementare il conto economico suindicato fino a concorrenza 
degli importi previsti per la relativa spesa; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

4. di riservarsi di recedere anticipatamente dalla proroga contrattuale in parola qualora dovesse 
sopraggiungere la nuova aggiudicazione per tale affidamento prima di quella data; 

5. di disporre altresì che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico 
di magazzino e di relativo scarico sono di competenza delle Strutture ordinanti, che 
provvederanno inoltre, alla liquidazione delle fatture corrispondenti, la cui registrazione è a 
carico dell’Area Gestione Risorse Economiche-Finanziarie (A.G.R.E.F.); 

6. di notificare la presente deliberazione alla Ditta ABBOTT SRL; 
7. di trasmettere la presente deliberazione all’Area Gestione Servizio Farmaceutico; 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita Sezione (Appalti e 

contratti) della finestra Amministrazione Trasparente; 
9. di trasmettere, inoltre, il presente provvedimento alla Segreteria Atti deliberativi ed all’AGREF 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-13T11:32:32+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Francesca Miccoli


		2024-11-13T11:45:30+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Francesca Miccoli


		2024-11-13T13:04:12+0000
	STEFANIA CINA'
	Firma


		2024-11-14T12:00:19+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-14T12:28:00+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-15T08:58:30+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-15T09:01:44+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera


		2024-11-15T09:01:50+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




